Ego Thomas notarius palatiuus hanc cartam scripsi.

175. De inductione el tradicione possessionis factis communi Ast de predictis

bonis. 1208. 18 Augusti.

Eodem anno eadem indictione, Die lune quintodecimo kallendas Septembris, pre-

dictus Arnaldus balzanus tradidit possessionem predicte vendicionis silicet Castri et

ville Montisbersarij, Eicardo berardensi Clavario coramunis nomine et vice communis

Astensis, Ponens ipsum in villa et in Castro vicinali, at in alio Castro et in supe-

riori Castro in quo est ecclesia sancti Andre, Et ad maiorem cautellam, dedit eidem

Ricardo, de terra et lapidibus ville et hedificiorum predictorum Castrorum. Interfue-

runt testes henricus de montebersario Obertus galesius, Ubertus gallus, et Jacobus

bulzarius. Item eodem die, eodera anno, et eadem indictione, iamdictus Arnaldus tra-

didit eidem clavario nomine communis, possessionem eiusdem venditionis silicet

Castri et ville Mailemortis, et ponens illum iu Castro predicto et villa, dedit ei ad

maiorem evidentiam, de terra et lapidibus eiusdem Castri et ville. Interfuerunt testes

Otto grignola et henricus de montebersario.

Ego Thomas notarius, hanc cartam scripsi.

176. De Renunciatione facta de dicta possessione et venditione communi Ast per

Hicha uxorem Arnaldi balzani. 1208. 19 Augusti.

Eodem anno, eadem indictione. Die Mercuri quartodecimo kalleudas Septembris,

presentia testium suprascriptorum, Eicha uxor predicti Arnaldi balzani, renunciando

iiniverso iuri ypothecarum senatui consnlto velleyano, et omni legum auxilio quod

nunc haberet et decetero seu aliquo tempore habere et exigere posset in supradicta

venditione pro dote sua, et cmni alio modo sua sponte non coacta ut coufessa fuit,

— 239 —
iiiravit siipra dei evangelia per manum Oberti grassi fratris sni, eandem venditionem

ut superius legitur insolidum perpetuo tenere et habere firmam et non removere ullo

tempore, per se nec per submissam personam neque pro dote sua nec aliquo alio

modo. Actum in Castro Montisbersarij ante domum supranominati Arnaldi. Interfue-

runt testes Ubertus grassus, Guilelmus pihignanus et Giiilelinus corbella.

Ego Thomas notarius hanc cartam scripsi.

177: De fidelitate hominum de Monte bersario et Malamorte. 1208. 19 Augusti.

Hec snnt nomina hominum de Montebersario et de Malamorte qui fecerunt fide-

litatem communi Astensi pro supradicta venditione sicut homo facit domino suo, Odo

de nono, Guillelmus gallus, Aniicus Armanus vivianus Pontinus, Anfossus de Monte-

bersario, Otto vercius, Petrus rubeus, Yserus, Guillelmus lovinus, Jacobus iazarella,

henricus donnus, Guillelmus corbella.

178. De quadam sentemia Arbitramentaliter prolata. s. a. (sec. xiii.'')

In Christi nomine Amen. Asteuses Con^ules, Obertus belbellus, Guillelmus culus

aureus, Manoses balbus. Auctor cavazonus, Discordia dominorum Montisbersarij, et

Aycardi de viglano, talem dederunt sententiam. Quod domini Montisbersarij, etAycardus

de Viglano suiqvie fratres usque imperpetuum amodo pacem inter se teneant, quod

si aliquis ex ipsis sive Aycardus vel sui fratres, vel domini Montisbersarij homici-

dium inter se ex eorura proprijs personis fecerint vel si Aycardus vel sui fratres, do-

minos Montisbersarij, vel si predicti domini Montisbersarij de castello Vigiani eiecerint

predictum Aycardum vel suos fratres, illa pars que hoc malum peregerit feudum

quod tenet ex Astensi communi debet amittere et in publicum erga Astenses homines

esse. Si vero discordia inter eos horietur concordetur in laudem duorum hominum ex

utraque parte. Quod si predicti 1111°'' homines discordiam ad concordiam revocare non

potuerint, Astenses consules discordiam infra xl dies finiendi bona fide teneantur, illa

vero pars que discordia in voluntate consulum stare volueiit, a consulibus neque a

communi auxilietur, et consules esse ex altera parte teneantur, Et si Aycardus que-

sierit homines ex parte Montisbersaricnsium qui iurent sibi pacem super Astenses con-

sules sit dandum sibi bona fide. Item idem de Montisbersariensibus dominis dicimus

regale fodrura viglani ex isto Anno, iu restauratione castri viglani, dominorum Mon-

tisbersarij concedimus ut predicti domini habeant silicet libras x ex parte Montisber-

sariensium Similiter Aycardus ex sua parte et suorum fratrum libras xx et ecclesia

sancti Secondi de Viglano libras x et ecclesia sancti Anianni similiter libras x silicet

unam medietatem supradictorum denariorum ut habeat usque ad kallendas Augusti

aliam medietatem ad sanctum Michaelem, nomine sententie dicimus, in nomine domini

prenominati, sententia a predictis Consulibus data taliter confirmaraus, ita ut habeat

Aycardus xxxv libras ex dominis Montisbersarij, et doraini Montisbersarij denarios

XL fodri hominum Aycardi, finem faciant et debeut facere de omnibus rebus pacem,

et de raonte alto tali modo vero si unquam in aliquo tempore predictus Aycardus

inde potuerit cum doraino suum proficuum facere auxiliari si debet illud facere

Ego Otto bassus notarius hanc cartam exeraplavi.
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170. Dc fjnacldm invcslitura facla pcr comunc Aslcnsc ad rcclum fcudum in Ar-

naldum balzanum, dc XW^ partc Castri ct villc Montisbcrsarij ct Malcmortis.

1208. 22 Augusti.

Anno domini Millesimo duccntesimo oclavo indictione undccima die iovis undc-

cinio kallendas Septcmbiis pvescntia infrascriptonim tcstium, dominus Ruffnuis geor-

gius potostas Astonsis, nomino communis Asteusis, investivit Arnaldum balzanum de

montebersario, nomine recti autiqui et gentilis feudi in masculos ct feminas, Nomi-

native de duodecima parte Castri et ville Montisbersarij et Castri et ville Malemortis

cum omnibus ad prcdictam partem duodeciraam in utroquc loco pertinencijs, Et de

omni 00 quod idcm Arnaldus predicto potestati cisdem locis in castris silicet et villis

et eorum pertinencijs pro communi vendiderat. Tali raodo ut predictus Arnaldus

dc cetero per se et per hcredcs suos masculos et fcminas
,

predictam duodecimam

partem prcdictorum locorum, ct totum illud qucd communi Astensi vendidit in eisdem

locis in castris ct villis cum oranibus eorum pertinencijs ut superius lcgitur insolidum

nomine recti antiqui et gentilis feudi, cum omni lionore et districtu, teneat firmiter

que posideat sine omni contradictione predicti potestatis et successorum eius et

Astensis populi. Quapropter prefatus Arnaldus accepta investitura predicti feudi a

predicto domino Rulfino georgio potestate astensi, fecit et supra dei evangelia manu

propria iuravit fidelitatem eidem potestati nomine et ad partem communis Astensis

qualem vassallus facifc domino suo. In qua fidelitate iuravit sacrosanctis tactis evan-

gelijs, non vetare castrum et villam Montisbersarij, et castrum et villam Malemortis

predicto potestati nec successoribus eius pro communi , nec communis astensis mu-

nitum sive scaritiim qain inde faciat pacem et guerram cuicumque voluerint. Actum

urbe Aste, in dorao coramunis. Interfuerunt testes vocati et rogati, Nicolaus gardinus

Manfredus cavazonus, Baiamondus iudex et plures alij.

Ego Thomas notarius hanc cartam scripsi.

180. De cessione data per henricum de montebersario in commune Ast de XIP parte

Montisberso/rij . 1208. 22 Augusti.

Amio domini Millesimo ducentesimo octavo indictione undecima, die iovis unde-

cimo kallendas septerabris, presentia subscriplorura testiura, henricus de montebersario

cessit atque mandavit domino Euffino georgio potestati Astensi nomine et ad partem

communis Astensis omnia iura et omnes actiones reales et personales directas et

utiles que et quas habebat in duodena parte Montisbersarij et Malemortis Arnaldi

balzani quam communi astensi vendiderat sive pro venditione sive pro pignore et

omni alio modo. Tali modo ut predictus Euffinus potestas Astensis per se et per

successores suos nomine et vice communis Astensis, ita agere causari experiri exci-

pere et replicari possit adversus predictum Arnaldum balzanum et qualibet persona

et ab alio omnibus modis se tueri sicut ipse henricus facere poterat. Insuper idem

henricus fuit confessus se proinde recepisse post predictam iuris et actionum ces-

sionem a predicto Eufifino georgio potestate astensi nomine communis de Aste, Astensis

monete libras triginta ct quinque, de quibus renunciando exceptioni non numerate

pecunie iamdictus henricus vocavit se quietum et pagatum. Actum urbe Aste in
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domo coraraunis. Interfucrunt vocati et rogati, Nicolaus gardinus Manfredus cava-

zonus, Bayamondus iudex, Albertus de porta, Mussiis trossellus, lienricus soldanus,

et petrus laurus.

Ego Thomas notarius hanc cartam scripsi.

181. De quadam aclmonitione facta per potestatem Astensem. 1219. 20 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo Nonodecimo indictione septima, die Sabati

duodecimo kallcndas Madij , dominus Kesonatus zazius potestas Astensis nomine

communis de Aste admonuit Monacum de Viginti, et sibi pro comrauni dare paratus

fuit denarios illos quos comraune predictura eidera dare debet pro venditione quam

fecerat dicto comrauni eo faciente fieri renunciationem sicuti jus postulat in vendi-

tione illa cuidam genero suo et filie sue, et alijs similiter personis quod jus aliquod

in dicta venditione postiilaret. Actum hoc Aste sub planchile domus Rollandi de raonte

magno. Interfuerunt testes, Mussus boviculus, Michael textor, Manfredus grandis,

tJricus caresonus, Guillelmus de alba, Bricius et Millecosse nunci comraunis.

Ego Ruffinus aranchaboscus notarius hanc cartam scripsi.

182. De quadam fidelitate hominum de montebersario. 1160. 22 Februarij.

In Christi nomine inter Astenses consules et dominos Montisbersarij sub jure

jurando pactura servandum utrinque sub bone fidei tenore imperpetuum est firmatum,

domini Montisbersarij debent adiuvare manutenere totum hoc quod Astense commune

tenet et possidet contra omnes homines bona fide Astensi coramuni. Similiter debent

predicti domini adiuvare Astense commune ad recuperandum omnem illara terram

quam commune Aste amraisit vel de hinc in antea amiserit, et debent adiuvare

Astenses dc guerra Marchionis montisferati bona fide usque in fine, et de guerra Co-